



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000045 / 2025
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEICULO CAMIONET TRITON, PLACA IXN3281.
- d) Fornecedores e Itens

MECANICA DJT PECAS E SERVICOS LTDA - 16740	Total do fornecedor
34.301.624/0001-60	8.132,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(2116) - OLEO PARA CAIXA 80W90.	UN	3,00	40,0000	120,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1209494) - SILENCIADOR APU.	UN	2,00	120,0000	240,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1168) - CRUZETA CARDAM.	UN	1,00	150,0000	150,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1209219) - CUBO DE RODA DIANTEIRO.	UN	1,00	1.600,0000	1.600,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1210535) - RET SAIDA TRANSF.	UN	1,00	85,0000	85,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(1207978) - BIELETA.	UN	1,00	130,0000	130,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1206362) - ÓLEO 15W40 SEMISSINTÉTICO 1L.	UN	8,50	30,0000	255,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1209111) - SENSOR.	UN	2,00	490,0000	980,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1207278) - BIELETAS.	UN	1,00	130,0000	130,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR.	UN	2,00	44,0000	88,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1168) - CRUZETA CARDAM.	UN	3,00	140,0000	420,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1508) - SEMI EIXO.	UN	1,00	1.100,0000	1.100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1210536) - SEMI EIXO ESQ.	UN	1,00	1.100,0000	1.100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(887) - FILTRO COMBUSTIVEL.	UN	1,00	68,0000	68,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1207313) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	98,0000	98,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	68,0000	68,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	1.500,0000	1.500,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

**Total Geral****R\$ 8.132,00**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
391	2040	3390 30 00 00 000		6.632,00
403	2040	3390 39 00 00 000		1.500,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 20/03/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**